
Pečovatelská služba 

Organizační složka města Železný Brod 

Nábřeží Obránců míru 834, 468 22 Železný Brod 

 

Sazebník úhrad pečovatelské služby  

Platnost od 1.7.2024 

Základní činnosti 

a)  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. 
Pomoc a podpora při 

podávání jídla a pití 

140 

Kč/hod. 

Podání připraveného jídla a pití nebo léků (připravuje 
výhradně zdravotní sestra nebo rodina) vhodným 

způsobem např. mixovaná strava, podání přímo do úst 

2. 

Pomoc při oblékání a 

svlékání včetně 

kompenzačních pomůcek 

140 
Kč/hod. 

Oblékání, svlékání oblečení a bot, ortéz apod. 

3. 

Pomoc při prostorové 

orientaci, při samostatném 
pohybu ve vnitřním 

prostředí 

140 
Kč/hod. 

Zajištění bezpečného pohybu v domácnosti klienta, 

pomoc při polohování. 

4. 
Pomoc při přesunu na lůžko 
nebo vozík 

140 
Kč/hod. 

Přesun z lůžka na vozík a zpět. 

 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. 
Pomoc při úkonech 
osobní hygieny v bytě 

klienta 

140 

Kč/hod. 

Běžná denní hygiena, výměna inkontinenční pomůcky, 
koupání, sprchování, hygiena na lůžku, ošetření pokožky. 

2. 
Pomoc při základní péči o 
vlasy a nehty 

140 
Kč/hod. 

Mytí hlavy, foukání, česání, stříhání nehtů na rukou. 

3. Pomoc při použití WC 
140 
Kč/hod. 

Použití toalety za pomoci asistence, ošetření pokožky. 

4. 

Pomoc při úkonech 

osobní hygieny ve 
středisku osobní hygieny 

140 

Kč/hod. 

Koupání, sprchování, promazání pokožky, výměna 

inkontinenční pomůcky přímo v DPS ŽB. 

 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. 
Dovoz nebo donáška jídla 
v DPS 

25 
Kč/úkon 

Donesení oběda od dodavatele v DPS ŽB nebo v DPS Bzí 

2. 
Dovoz jídla v terénu do 

bytu 

30 

Kč/úkon 

Dovoz oběda v terénu přímo do bytu. 



3. 
Pomoc při přípravě jídla a 
pití 

140 
Kč/hod. 

Z vlastních potravin klienta za pomoci pečovatelské 
služby.  

4. 
Příprava a podání jídla a 

pití 

140 

Kč/hod. 

Příprava jídla a pití v domácnosti klienta z jeho vlastních 

surovin, servírování, ohřev jídla, nakrájení, mixování. 

    d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. 

Běžný úklid a údržba 

domácnosti a údržba 

spotřebičů 

140 
Kč/hod. 

Úklid a údržba domácnosti, umytí nádobí po podání 

stravy, úklid koupelny po provedené hygieně.  

2. 

Donáška vody a topení 

v kamnech, včetně 
přípravy topiva 

140 

Kč/hod. 

Obsluha kamen, krbu, radiátoru, donáška topiva pro 

udržení tepla. 

3. 

Pomoc při zajištění 

velkého úklidu 
domácnosti  

140 

Kč/hod. 

Mytí dveří, dveřních rámů a skel, čištění svítidel, údržba 

podlah, údržba koupelny. 

4. Běžný nákup 
140 
Kč/hod. 

Nákup potravin a věcí denní potřeby. 

5. 
Velký nákup – týdenní, 
nákup ošacení, vybavení 

domácnosti 

140 Kč 

/úkon 

Nákup ošacení, spotřebičů a věcí do domácnosti. 

6. Pochůzky – např. 
vyzvednutí léků 

140 
Kč/hod. 

Vyzvednutí léků v lékárně. 

7. Praní prádla 60 Kč/kg 
Praní pouze v prádelně pečovatelské služby, popř. 
drobné opravy prádla. 

8. 
Žehlení prádla 

40 Kč/kg 
Žehlení pouze v prádelně pečovatelské služby, popř. 

drobné opravy prádla. 

9. Praní a žehlení prádla 90 Kč/kg 
Praní včetně vyžehlení vypraného prádla v prádelně 

pečovatelské služby, popř. drobné opravy. 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. 
doprovázení dospělých 
k lékaři 

140 
Kč/hod. 

Doprovod s pečovatelkou a její setrvání po dobu 
vyšetření. 

2. 
doprovázení na různé 
instituce, úřady, 

zaměstnání a zpět 

140 

Kč/hod. 

Doprovod s pečovatelkou a její setrvání po dobu jednání. 

3. sociální poradenství zdarma Pomoc při řešení nepříznivé sociální situace uživatele. 

f) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

1. Dohled a kontrola klienta 
140 
Kč/hod. 

Osobní návštěva pracovníka v domácnosti, při které 
dojde ke kontrole klienta a stavu domácnosti. 

2. Vycházka s pečovatelkou 
140 
Kč/hod. 

Doprovod klienta na procházku. 



3. 
Podpora klienta 
v domácím prostředí 

140 

Kč/hod. 

Podpora setrvání v přirozeném prostředí, jsou 
vykonávány činnosti, které klientovi pomáhají v orientaci 

a podporují jeho samostatnost.  

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

1. 

pomoc při komunikaci 
vedoucí k uplatňování 
práv a oprávněných 
zájmů 

140 

Kč/hod. 

Pomoc klientům při komunikaci s úřady nebo jinými 
institucemi, podpora při vyřizování jejich záležitostí, 

pomoc při vyplňování např. formulářů, žádostí apod. 

2. 
pomoc při vyřizování 
běžných záležitostí 

140 
Kč/hod. 

Pomoc s užíváním technologií (telefon, počítač, internet), 

pomoc při vyplňování jídelních lístků, objednávání a 

odhlašování obědů apod. 

 

Fakultativní činnost při poskytování pečovatelské služby 

1. 

Dovoz autem 

pečovatelské služby po 
Železném Brodě – 

jedna cesta 

20 Kč Doprava v rámci města Železný Brod.  

2. 

Dovoz ze spádových 

obcí autem PS do 

Železného Brodu nebo 
dovoz mimo Železný 

Brod – jedna cesta 
(úřad, lékař, nákup)   

10 Kč/1 
km 

Pro klienty ze spádových obcí do Železného Brodu.  

Dovoz mimo Železný Brod (do nemocnice, k lékaři) 
pouze v nejnutnějším případě, pokud nelze zajistit jinými 

zdroji (např. sanita, rodina…). 

 

• Fakultativní služby lze poskytnout pouze při využívání základních činností a volné kapacity 

poskytovatele. 

• Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času 

nezbytného k jejich zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich 

zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  

• Sazba 140,-Kč/hod je účtována, pokud rozsah péče nepřesáhne v daném měsíci 80 hodin péče. 

V případě, že je tento rozsah překročen, a to i souběhem péče od jiného registrovaného 

poskytovatele pečovatelské služby, je účtována sazba snížená na 135,-Kč/hod. 

 


